
 

XXII  POSIEDZENIE 

POWIATOWEJ  RADY  ZATRUDNIENIA  W  JELENIEJ  GÓRZE 

4  LUTEGO   2013 r. 

 
        W  poniedziałek  4  lutego  2013 r.  w  siedzibie  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  Jeleniej  Górze  

odbyło  się  XXII, ostatnie  obecnej  kadencji  posiedzenie   Powiatowej  Rady  Zatrudnienia. 

     Posiedzenie  otworzył i prowadził  Przewodniczący  Rady Pan  Marcin  Zawiła. 

Przewodniczący Rady przywitał obecnego na posiedzeniu Starostę Jeleniogórskiego – Pana Jacka 

Włodygę oraz pozostałych zgromadzonych. 

Pan Marek Szopiński - Prezes Zrzeszenia Handlu i Usług w Jeleniej Górze, będący jednocześnie 

Członkiem PRZ w Jeleniej Górze wraz z Panią Ireną Wałasiewicz – Wiceprezes ZHiU, wręczyli Pani 

Urszuli Filipczuk – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Jeleniej Górze brylantową odznakę 

Naczelnej Rady Zrzeszeń Handlu i Usług w Warszawie za działania podejmowane na lokalnym rynku 

pracy.  

W  trakcie  obrad  Rada  podjęła  dwie  uchwały: 

1. Uchwałę Nr 1/2013   w sprawie  zaopiniowania propozycji środków Funduszu Pracy na 

finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i 

aktywizacji zawodowej oraz na finansowanie innych fakultatywnych zadań w 2013 roku. 

2. Uchwałę Nr 2/2013 w sprawie zaopiniowania celowości realizacji programu 

specjalnego finansowanego z 10% limitu kwoty środków Funduszu Pracy ustalonej 

dla powiatu w 2013r.  pn. „PRZEŁAM BARIERY”. 
Realizując kolejny  punkt ”Porządku  posiedzenia”  Przewodniczący Rady – Pan Marcin Zawiła  

zwrócił się do Dyrektor PUP z prośbą, aby przedłożyła „Sprawozdanie z działalności Powiatowego 

Urzędu Pracy za rok 2012” oraz sprawozdanie z realizacji planu wydatków  FP za rok ubiegły. 

Pani Urszula Filipczuk szczegółowo odniosła się do kwestii związanych ze stanem i strukturą 

bezrobocia na terenie Jeleniej Góry oraz w powiecie jeleniogórskim. Następnie poinformowała o 

napływie bezrobotnych, z którymi rozwiązano umowy o pracę z przyczyn dotyczących zakładu pracy 

oraz wskazała na zakłady pracy, które zgłosiły zamiar zwolnień grupowych. Dyrektor PUP omówiła 

stosowane w okresie sprawozdawczym usługi rynku pracy, w tym związane z pośrednictwem pracy, 

poradnictwem zawodowym, pomocą w aktywnym poszukiwaniu pracy, organizacją szkoleń. Omówiła 

również bardzo szczegółowo działania aktywizacyjne Urzędu Pracy, które realizowane były za 

pomocą instrumentów rynku pracy, takich jak organizacja prac interwencyjnych, refundowanie 

pracodawcom kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowisk pracy dla skierowanych 

bezrobotnych, przyznawanie bezrobotnym jednorazowo środków na podjęcie działalności 

gospodarczej, organizowanie wspólnie z urzędami miast, gminami i ośrodkami pomocy społecznej 

prac społecznie użytecznych, refundowanie kosztów dojazdu na staże oraz kosztów opieki nad 

dzieckiem do lat 7 lub osobą zależną. Pani Urszula Filipczuk odniosła się ponadto do działań 

aktywizacyjnych jakie były podejmowane w stosunku do osób niepełnosprawnych, a następnie 

wskazała na programy realizowane przez PUP w Jeleniej Górze ze środków FP i UE, podając m.in. 

terminy ich realizacji, liczbę uczestników poszczególnych programów oraz formy wsparcia jakie 

otrzymali beneficjenci tych programów, i kwoty jakimi dysponował Urząd na ich realizację. Dyrektor 

PUP zreferowała bardzo szczegółowo kwestie związane z otrzymanymi w 2012r. z FP środkami na 

finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i 

aktywizacji zawodowej oraz na inne fakultatywne zadania. Odniosła się kolejno do wydatków FP, 

wskazując na ogólny limit wydanych środków i ich strukturę. Kończąc swoją wypowiedź Pani Urszula 

Filipczuk przedstawiła najważniejsze działania PUP jakie były podejmowane w ramach obsługi 

instytucjonalnej, wskazała także na doniosłą rolę Powiatowej Rady Zatrudnienia, która podjęła szereg 

uchwał niezbędnych do realizacji przez Urząd jego ustawowych zadań. 

      Za przyjęciem niniejszego „Sprawozdania” opowiedzieli się wszyscy Członkowie Rady. 

Przewodniczący PRZ poddał następnie pod głosowanie sprawozdanie z realizacji planu wydatków FP.  

Członkowie Rady jednogłośnie pozytywnie ocenili prawidłowość i racjonalność wydatkowania przez 

Urząd Pracy środków FP w roku ubiegłym. 

 

 

  



 

   Następnie głos zabrał obecny na posiedzeniu Powiatowej Rady Zatrudnienia Starosta Jeleniogórski - 

Pan Jacek Włodyga, który w związku z upływem kadencji obecnej PRZ podziękował Członkom tego 

gremium za wkład pracy i czasu na rzecz lokalnego rynku pracy. Pan Jacek Włodyga stwierdził, że 

można mieć satysfakcję z tego powodu, że w sposób wnikliwy, szczegółowy analizują sytuację rynku 

pracy w Mieście i Powiecie, przy tym podejmując niejednokrotnie walkę z tymi, którzy  starają się być 

mądrzejsi od Urzędu Pracy. W odczuciu Starosty Jeleniogórskiego, Urząd Pracy i Powiatowa Rada 

Zatrudnienia wykorzystują możliwe środki, ażeby sytuację, w tym niełatwym okresie spowolnienia 

gospodarczego oraz różnych zachowań wszystkich uczestników rynku pracy, poprawić. Jak stwierdził 

Pan Jacek Włodyga, podejmowane przez Radę uchwały, pozwalają Dyrektor PUP podejmować z kolei 

odpowiednie działania, jak również reagować na zachodzące dynamicznie zmiany w obszarze rynku 

pracy. Z analiz przeprowadzanych przez Urząd Pracy wynika, że najliczniejszą grupę klientów 

stanowią osoby trwale bezrobotne i nie wydaje się, że sobie z tą sytuacją poradzimy w ciągu 

najbliższych dwóch lat. Starosta Jeleniogórski jeszcze raz podziękował Członkom PRZ za aktywność, 

skłonność do poświęcenia swojego czasu na rzecz pracy w Radzie, stwierdzając iż nie było nigdy 

takiej sytuacji, w której brakowałoby quorum. Pan Jacek Włodyga podziękował Prezydentowi Miasta 

- Panu Marcinowi Zawile, za wkład pracy i za to, że  pomimo natłoku zajęć podjął się obowiązku 

przewodniczenia Radzie. Na zakończenie swojego wystąpienia Starosta Jeleniogórski – Pan Jacek 

Włodyga wręczył osobiście Przewodniczącemu PRZ w Jeleniej Górze oraz Członkom Rady 

„Podziękowania”. 

   Dyrektor PUP – Pani Urszula Filipczuk podziękowała Radzie za ciężką pracę oraz za 

wyrozumiałość. Jak stwierdziła Dyrektor PUP zawsze były podejmowane odpowiednie uchwały, które 

dla pracy Urzędu były potrzebne. 

   Pan Marcin Zawiła  podziękował Członkom Rady za współpracę i jednocześnie przeprosił za 

ewentualne niedociągnięcia.  

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący PRZ – Pan Marcin Zawiła zamknął posiedzenie.  
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                                                                                                                                                  POWIATOWEGO  URZĘDU  PRACY 

                                                                                                                                                                   w  Jeleniej  Górze 
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Sporządził; 

Bogusław  Bubin 

 


